REPURBLIKAE Kos_ow‘és
Rizs—:wmﬁm KOSOVA
Komuna e Dragaghit
ipitina Draga
2 Gi’ ;}&0 — Sd/qu i
- / Zf__-:ao;.z.-.?z.- KONTRATE
Dragash - Dragas
Date: 01.12.2023.

Numri i kontratés 1: 621-23-12272-1-3-6/C852
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén and; dhe
Shaip Mustala B.LL, Pal Palucaj, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén elér, jané pajuar te lidhin
nj¢ kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me posh(é:
*135+Furnizimi me material higjienik - Dragash me numér identifikues: 621-23-12272-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-135-136.

Neni 1 Lénda
L1 Leénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
==
Nr. Grupi
| *k35+Furnizimi me material higjicnik - Dragash J
Ed
Neni 2 Kushtel ¢ dérgesés
2.0 Afati kKohor pér dorézim do (€ jeté deri me 20.12.2023. nga koha ¢ 1&himit (& urdh@r blerjes nga ana ¢

Autoritetit Kontraktues.,

2.2 Vendii dorézimit (& furnizimit do (& jet@ K.k-Dragash.

2.3 Inkotermi= i zhatueshém do 16 jeti .

Neni 3 Origjina

A1 Furnizuesi duhet (@ dorézoji njé certifikalé (& origjings s¢ furnizimeve, mé s¢ voni atheré kur ¢ kérkon
ranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétii kushii mund (€& keté si rezultal ndérprerien o

p I J pren

kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodil (& Doganave (& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né [alg.

Neni 4 Cmimi

.1 Cmimi toal i furnizimeve duhet 6 jeté: 6,465.00 €: ( gjashte mij ¢ katergind ¢ gjashtedhjete ¢ pese Euro),

.2 Cmimi © pérmendur né Nenin 4.1 mi siptr dubet (@ jeté ¢ vetmja pagesi qé Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Furnizuesit sipas kontratés.

L3 Al duhet 1€ jet@ i preré dhe (& mos i nénshirohet ndryshimeve.
[Nése disa artikij iv nénshirohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve g& jané subjek( 1@ rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rrcgullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burin tjetér & rregullimit (¢ ¢mimeve|

.+ Pagesat do (& béhen né pajtiim me Kushiet ¢ prgjithshme dhe/ose (¢ Veganta & kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
5.1 Kontrata pérbéhel nga dokumentet né vijim:

() Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(h) Kushtel ¢ Veganta (& Kontratés:

{¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratis:

Jututemic referojuni Kétij numri 16 kontratés né dokumentel ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionel & lidhen me thesain.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:
() Oferta financiare;
(1Y [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme & ¢ pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (¢
pagartésisé ose divergjencds, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparsisé né (€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& béjné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, laks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit (& saj, ai duhet la thoté kété ni
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés s¢ tij. NC (€ gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguraar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specilikohet ndryshe né njoftimin ¢ GHE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (@ jeté né
formé (€ shkruar dhe fjalét "njoltoj", "vérletojé", "mirato]” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certilikaté ose vendimi i GlIE nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté Eshié ¢ pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

né (i origjinale, dy prej (€ cilave jant pér Autoriteti

PPér Autoritetin Kontraktues

imri: Nuro Ismaili =15
135 /4025
Pozita: Ws i prokurimit

= /
i LA

Data: 01.12.2023.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Shaip  Mustafa B, Pal
Palucaj, PRISHTINE

Pozita: D EE:X TO c k

Nénshkrimi: /\
Data; 01122023, =5 os

Vula:

I b o ® m . - . . . e
Gjuha do (& jetd gjuha e shivytézuar nga tenderucsit né kGété tender.

[




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-12272-1-3-6/C852

Neni l Pérkufizimet

1.} “Kontraté" do & thoté marréveshja ¢ lidhor ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic Eshté shénuar ni
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar aga palét, duke pirfshiré 1& gjitha shtojeat pir kétg dhe 18 gjitha dokumentet ¢
inkorporgar me reference né (&,

1.2 “Produktet” perkufizohen si € mira materiale qi kang vleré ckonomike, duke pgefshiré por pa u kufizuar nd malleat,
artikujt, @ndét e para, makinesit€ dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté 1€ léngshme ose (@ zazshme.

[.3 “Auntoriteti Kontraktues™ do 18 thoté organizaty ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shitt ¢ guajlur Fletén mbi @ Dhitnat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizaes” do t¢ tholé nj¢ persor fizik ose juridik q& shd palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (@ kitsa
kontrate lurnizon mallra qi jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thoté nénshkrucsit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thot€ termal ndérkombitare tregiare qi pérb&iné rreguliat ¢ interpretimil 18 termave lreglare qi
pircakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizucsi {ek autorilet Kontraktucs.

1.7 “Furnizim" do t& thoté dorézim i produkieve me cilissi, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara nié ményrién e pércaktuar né konlrat.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & holé ¢mimi ¢& i paguhet lurnizuesit sig specifikohel né formularin ¢ kontratés, né
pérputhjc me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (8 behet né bazé (¢ kontratds.

1.9 “Shérhimet pas shitjes™ do & thoté shérbimet ndihmése, stz instalimi, mirémbajtja, riparimi i lrnizimeve, sigurimi i
piestve rezerve qi i prodhon apo t distribuon lurnizuesi dhefose detyrime (i ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkicve.

|10 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgiithshme 1& Kontratiss.

LT “KVK” do (€ thot¢ Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiisojné cili éshié ligji qt i pErcakton (& gjitha ¢8shijet g& nuk jang & mbuluara né koniraté,

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do ¢ jelé valid velém nise ka marréveshje (8 shkruar pérmes (8 cilds Furnizuesi e transferon kontratén o
vet ose njé pjest 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiugs, t1 transterojé kontratén ose njé
Pjest (& saj. ose ndonjé pitefitim apo interes nga ajo, pérveg né kisto raste;

a)  kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve 18 Furnizuesid, & shumave gé duhet & paguhen ose
gé do & béhen borxh sipas kentratés; ose

b) nt rast (& dhinies s¢ & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve 8 Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person etér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Por géllimet ¢ nesit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés gt tashmé Eshié realizuar ose pir pjesén g€ nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés dubet 1@ pletdsojng kriteret ¢ pérshtatshmtrisé gé zbalehen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferinmi béhet né hanké apo kompani (& sigurimit ose inslitucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shig valide velém nitse ka marrGveshje @ shkruar pérmes s8 cilés Furnizucsi ia beson realizimin ¢ njé
piese 1€ kontratés sé (j aji pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kentralés q do 1§ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast (¢ ndryshimil t¢ nénkontraktuesve giale implementimit te komrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérofé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nise nuk 18shohict aularizimi. Furnizues; nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Aworiteti Kontraktues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet (¢
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Aaloriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiucsve. megjithaté mund € siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizuesi gshté ptrgjegjis pér aklet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontrakiuesve & vet si dhe 18 agjentéve osc 1@
punésuarve, né & njiéjién menyrd si po € ishin akte, gabime ose negtizhencg e Furnizuesil, agjentéve 1 Lif ose punitoréve
(¢ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimil 18 ndonj¢ pjese (€ kontratits ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Fernizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktucsi ka mamé ndonji obligim 18 vazhdueshiém qé vazhdon pér nig periudhé q¢ ¢ tejkalon até @
periudhts s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet qe,
né ¢fartdo momenti pas skadimit (& periudhis s garancisg, Ci transferojé menjiherg (e Autoriteti kontraktues, me kérkese
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, perlitimet ¢ obligimeve 18 tilia pér kohézgjatjen ¢ garancisd st skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga aénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues dubet ' japé Furnizuesit
pa pagest aldheré kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje 1§ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve Gera 1& kontratés. Furnizuesi mund & bleji kopije tjera 1€ kEtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit t& cenifikatés si garancist, ose pas pranimit final &
sitj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues @ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra (€ kontratés,

5.2 Pérveg ngse &shié ¢ nevojshme pér q@llime 1@ koateatds. skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep auloritet
kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk dubet 3 komunikohen njié pale & treté nga Furnizucsi pa pajtim paraprak (@
auteritetit kontrakeues,

3.3 Awutoriteti kontraktues ka autoritetin pér i [Eshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
platésucse dhe udhizimet gé jand 16 nevojshme pir ekzekutim & miré (& kontratiss dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizucsi mund (& kirkojé ndihmén ¢ Awtoritclit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve die
informatave mbi zakonel. urdhérai@ apo ligiet anésore (8 Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjalt realizimit 1& obligimeve & 1if me kontraté. Autorileti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kéfrkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

0.2 Nése &shié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Auloritctin komraktues per té dhénat mbi fwrnizimet ashw
qt Autoriteti kontraktues (& mund (€ marré Icjet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

0.3 Autoriteti kontraktucs do & vendost q@ ¢ marré Jejet e kérkuara apo licencat ¢ importil brenda nj§ periudhe 8
arsyeshme, duke marré parasysh datat c realizimit t& kontratds.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojié kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérlshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (@ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative & i jep awtoriteli kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron ¢
kérkesa © nj& wrdhei administrativ shkon pértej fushéveprimil 1& kontratés. ai, duke ju ekspozvar dinimit pér shkelje @
kontralés, do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tj brenda 30 digsh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet per shkak @ kEtij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekeojé dhe € veprojé sipas té giitha ligicve dhe rregulloreve nié fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do (€ sigurojé q¢ personeli i 1ij, @ aférmit e tyre, dhe punitortt vendoré 16 tij gjithashlu Ci respeklopné dhe 1€ veprojni
sipas kityre figjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet U1 trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra Hdbur me kontratén si private dhe
konfideaciale. Pérveg nt rastet kur kjo &hié ¢ nevojshme pir qillime (& ckzekutimit @ kontratds, ai nuk do 18 publikojé
osc shpalos€ asnjéé delaj 16 kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteli kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi éshié grup. pérbésja ¢ grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoriletit
kontraktues.

Nent 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1¢ paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshén. Nise ky obligim
nuk plot€sohet, kjo do 1€ gojié nié ndérprerje & kontratts, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mt voné se dita ¢ nnshkrimit @ konwatis, furnizoj Autoritelin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim & ploté dhe 1€ mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saki@sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjcjc qf éshié pasojé ¢ mosckzekutimit té ploté dhe & duhur 1@
obligimeve kentraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria c ckzekutimit (& kontratés do (€ jeté né formin ¢ dhéné né pjesén IV (& konlratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc 1€ specilikear né KVK lidihur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do (& l8shahet brenda 30
dilésh nga lgshimi i certifikatés sc perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

101 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dultet te jene te siguruara plotésisht me njé valute firisht tc konvertueshme kundie
bumbjes ose démiimit (¢ rastésishém te prodhoj ose blejd, ransportej, ruaj dhe skpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizucsit sipas Nenit 10.1, Furnizucsi do (& mbajé pérgjegjési 18 ploté,
dhe do La sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pir dém ndaj pronés ose léndime personale
y€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontralés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéloréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

EI.I Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorzofé njié program 8 realizimit 1& komraiés qé do (£ aprovohel nga
autoriteli kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé paku kito:

i) rendin sipas (@ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pirfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (€ pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iy ¢ dhéna dhe informata (& tjera (& cilat mund 0 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

[1.2 KVK do (& saki@sojng limitin kohor brenda & ¢ilit programi i realizimit duhet 'i dorézohet pér aprovim aulorileti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga awtoriteli kontrakiucs
nuk e livon Furnizuesi nga obligimet e tif sipas kontratés.

1.3 Nise Autoriteli Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin ¢ 1if te aprovimit i pérmeadur ne Nenin 11.2 brenda afateve
le pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qoflte sc
nuk ka afat e cakiuar, ato <o (¢ konsiderohet (e aprovuara 30 dite pas pranimit.

[1.4 Asnjé ndryshim matcrial né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs. Megjithaté, niése
progresi i realizimit 1§ kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g& ta
vipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

L5 Para pranimit @ pérkohshém & [wrnizimeve, Furnizuesi dubet 1@ furnizoj me manualel ¢ Tunksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashky me vizatime, # cilat do 18 jeng ni detaje 1€ tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin die riparimin e (& gjitha pjeséve 8 furnizimeve, Pirveg nése éshté percakluar ndryshe
ng KVK, manvalel dhe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat @ tilla & deklaruara ng
kontraté. Fueaizimet nuk do & kensiderohen & pérfunduara me qéllim & pranimil t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave (8 (jera (i pércakiuara né KVK, Furnizuesi do @ Jeté plowsisht pdrgjegiés pir
pagesén c 1€ gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave (& kontakluara né vendin ¢ dorézimit, sig¢ &shié pércaktuar nga Autoritet
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nE rastet kur ¢shi paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesal q& jan€ rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sig tshig
specilikuar né kontralg, perveg nése shkelja e Gllg dshi@ rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dbéné nga
auloriteti kontrakiues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit (¢ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do & filloji né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
L€ periudhis (& cilat mund & lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndeyshe, realizimi i kontrasés duhet 18 fillojt jo m& voné se 90 diE pas njoltimit t& dhinics

s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe 1 marré péefundimin e saj apo
Kompensimin pér démin q& ka pEsuar, Furnizuesit do ta humb kiti te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron alé brenda 30 ditéve

(5]




nga data c skadimil 1€ periudhiés 90 ditésh.

14.3 Nése mundisohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi t& ndara, kdto periudha suk do (& mbtidhen aé rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé sc nji sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

[5.1 Furnizues mund 18 kérkof€ zgjatje 1& perindhis s¢ ckzekutimit nise realizimi i koniralés sé tij vonohet, ose prilet s¢ do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues porosit [urnizime ckstira ose plotésuese:

b) Kushle & jashigzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ {urnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikofné né dorézimin e (umnizimeve., & cilat nuk kang mundur
(& parashihen né ményré 1& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre € jané shkaktuar prej
gabimil (& furnizuesit;

e) Auloriteli kontraktues ka déshiuar Ui plotésojs obligimet ¢ veta sipas kontratés:

f)  TE gjitha suspendimet ¢ dortzimit dhefose instalimit t& Turnizimeve g€ nuk jané pér shkak t8 gabimi @&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h)  Shkaqe tjera g& jané pérmendur ng kéto Kushte (& pérgjithshme dhe (& cilal nuk jané pér shkak
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Breada 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ketd vonesé, Furnizues duhet ta lajméroie autoriletin kontrakiucs se ka
per qellim (€ bEje kérkest pir zgjatje (& periudhts s6 realizimit per 4 cilén ai konsideron se ka & drejt dhe, pérveg nise ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjct Furntzuesit die autoritetit kontraktues, brenda 30 diésh i jep autoritetit komtrakiues 18
dhina gjithépérfshirése ashtu g2 & mund 1 kontollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér [urnizuesin, avtoriteli kontrakiues do ta lejojé kétE zgjae & perindhis si
realizimit nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményr prospektive ose retrospektive, ose fa informojé Furnizuesin qi nuk i
Eshié dhéné ¢ drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

[6.1 Nise Furnizues me pérgjegjtsing ¢ ti nuk arrin i dorézojé ndonji ose & gjitha mallrat ose @ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara o kontrald. Autoriteli kontraklucs, pa njeltin zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera € 4ij sipas kontraits, do & keld 18 drejté, per secilén dité qié kalon adérmjet skadimit t& periudhis si
kontratgs dhe datés akiuale 1 perfundimit, 1 maré dimet e Hkuiduara 8 barabarta me 0.25% né dité & vierés sé
lurnizimeve 1§ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale 4¢ kontratés

16.2 Nésc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém i@ [urnizimeve né térési, démel e likuiduara @
parapara a¢ parageafin 16.1 do (& logariten né bazé 1@ vlerés totale té kontratis

16.3 Nésc Aworiteti kontraktues ka fituar & drejién @ kérkojé s& paku 10 % (8 vierds sé kontralds ai mundel. pasi 1a
njoftojié me shkrim Furnizuesin;:

- tf konfiskojé& garancing c realizimir;

- @ ndérpresé kontratén, dhe nE kits rast Furnizuesi nuk do & ket (€ drejlé pér kompensim: dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njit palé & (rets pir dhénicn ¢ pjosés s¢ mbetr ¢ furnizimeve. Fornizuesi auk do (¢

paguhet pér kKEE pjesé (& kontralés, Furnizucsi giithashtu do & jeté i detyroar paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tj,

Neni 17 Suspendimi
I'7.1 Awtoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng gtarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g¢ (€ pezullojié:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve ni vendin e pranimit n& kohién ¢ specifikuar pér dorézim ni programin ¢ realizimil
os¢, nése nuk Eshté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhct 1€ dorEzehen; gse

¢ instakimin ¢ lumizimeve & jant dorézuar né vendin ¢ pranimil.

17.2 Gjalé pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojnd dhe sigurojng furnizimet e vendosura nié depon e Furnizuesit ose né ndonjis
vend tiewdr, nga pérkeqdsimi, humbja apo démtimi pér aq sa © jew e mundur dhe sa Sshté kérkuar nga auvlorileti
komtraktues, edhe niisc furnizimet jané dorézuar néé vendin e pranimit nié pajlim me kontralén, por instalimi i (yre Sshue
pezulluar nga autoriteti kontrakiucs.




7.3 Shpeazimet plotésuese qé jant shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit (© kontsatds,
Furnizuesi nuk do 1§ mané pagesé (& shpenzimeve plotisuese nése pezullimi dshic:

a) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontralé; ose
b) &shiE i nevojshém pér arsye (¢ kushieve 1 zakonshme klimatike n vendin e pranimit:
€) Eshie i nevojshém pér shkak (& ndong gabimi & Furnizucsit: ose

d)  Eshté i nevajshém pér siguri @ ckzekutimit & mird @ kontratés ose 18 ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja ¢ tlls
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autariteti kontrakiucs.

17.4 Furnizues nuk do & ket@ & drejié pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés ptrveg néise ai e lajmiron awloritetin kontraktucs
brenda 30 dilésh pas pranimit @ urdheit peEr &€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1& bje ankesé pér ta.

17.5 Auteriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizucsin. do (& piecakiojit alo pagesa plotisuese dhefose zgintje &
periudhés sé realizimit g8 do 1€ bihen nga Farnizues pérkitazi me k8te ankesé ni ményrt 1& drejié dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i 1ejkaton 180 dit, dhe pezullini nuk Eshii pér shkak @ gabimit té Furnizucsit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, musd té kErkojt 1€ vazhdojé me lurnizimet brenda 30 ditlsh, ose (¢ ndérpress
kontratén.

[7.7 N& rastet kur procedura e dhinics ose realizimit & kemtratls béhet ¢ paviefshme pér shkak {8 gabimeve

pérmbajtjesore, parrcgullsive ose mashtrimit, Autorites; kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontralts, NE rastet kur ato
noajy parreg ;

gabime, paercaullsi ose mashirime i atribuchen Furmizuesit, atéherd Autoriteti kontrakiues mund (@ refuzojeé Ui bije

o (=1 .] !

pagesal ose mund '] kthejé shumat g taghme Jané paguar, n& proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parrcgutlsive ose

mashirimit.

17.8 QEllimi 1 pezullimit 1& kontratés éshig qé & verifikohet nésc gabimet permbaftjesore (& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimel kang ndedhur ng 1 vériele, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do 1@ tifillojé sa mé
shpejt g€ éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjcsore ose parregullsité do @ Jent t& gjitha shkelje 1& kontratés osc dispozitave
reegullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose q¢ mund i shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotgsojné specifikimel teknike 1 paraqitura né kontraté né & gjitha aspekiet dhe (& jené konform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sonduzhet, modelet, mostrat, strukturat dhe Kérkesat era né kontralé, & cilat duhet @
mbahen ré dispozicion (& Auteritetit kontrakiues per qitllime identifikimi gjaté periudhs sé realizimit t kontratés.

182 T¢ glitha pranimet tcknike preliminare 18 parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkest (@ deérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kirkest do 1 sukiésohen malterialet, artikujt dhe mostrat ¢ dordzuara pér KEE pranim sipas
kontratés dhe £ tregojé numrin ¢ sasisé die vendin ke do t8 bEhel pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostral ¢ specifikuara ni@ kérkesg dubet 18 certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojné kitrkesat per kitg pranim
para se 1€ inkorporohen nié furnizime.

[8.3 Edhe nése materialel apo artikujt gé do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim (& komponertéve qé do 18
fernizohen jané pranuar weknikisht né ke miényrg, ato prapt mund & refuzohen nise adonjié kontrotfim (jetér zbulon
deflekte ose gabime, dhe ng kte rast ato duhel @ ndérrohen menjéherd aga furnizuesi. Furnizuesit mand Ui jepet mundésia
Ui riparojé dhe U3 pirmirésoé matertalel dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyf do & pranohen pir
inkorporim né furnizime velém nése Jjangé riparuar dhe jang permirdsuar ng we minyré gt (@ jetd i kénzqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1§ sigurojié qé furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g t'i mundésohel autoriteli
kontraklues (€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi Xonsiderohet se i ka paraparé plotsishd vishtirgsie qi
mund Ui hasé né k&(& aspekt, dhe atij nuk do U1 lejohet q@ 1 paragese ndonjé arsye pér vonesé,
19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket (@ drefté i her pas here (@ inspektojé, kontrotlojé, masé dhe testojé komponentit,
materialel, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollofé pérparimin e pergatitjes, labrikimit apo prodhimit & glarédo artikulli g
pérgalitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorGzxar sipas kontratés, ni ményré qé (& péreakiojé nése komponentél,
materialel dhe mjeshuiria kant cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs
ose né vendin e pranimit apa né vendel g8 juné specifikuar né KVK.
19.3 Pér q@llime (& testimeve dhe inspektimeve (@ Tk, Furnizues do (&

4} 1 japi autoritetit kontrakues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmi, mostrn ose piesé pér testim, makina. pajisje.

vegla, pung, materiale, skica dhe (& dhigng & prodhimit qé zakonisht kéirkohen pér inspektim dhe testim;

b} Té merret vesh me autoritetin kontraktucs pir vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢} T'i japé autoritetit kentrakiues qasje nt ¢lfarido kohe (& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.
194 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Konrakiues nuk sshis prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qii,
pérveg nése ka marré udhzim tetér nga autoriteli kontraktucs, 18 vazhdojé testimin, i cili do t@ konsiderohet se gshté hire
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjgheré do ' dérgoji kopjet ¢ certifikuara si duhet (6 rezultateve @



Lestit le Auteriteli kontraktues, nisse nuk ka qené prezent gal testil, do Ui pranojé rezultatel ¢ testit,

19.5 Nise komponentét dhe materiafet i kané kaluar testel o sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojg certifikimin ¢ furnizeesit lidhur me kitd,

19.6 Ntse auloriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezubtatet ¢ testit, secili do ia Jjapé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda IS ditésh nga mospajtimi i 116, Autoritet; kontraktucs ose Furnizues mund @ kérkojné gé kito teste 1 pErsériten ni
1€ njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palE kérkon, té testohen nga njié ekspert i zgjcdhur me manéveshje 1@
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testimit do 1’1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kélyre
testeve pil vonesE e funizucsi, Rezultatet e ri-testimit do 1@ jené pérfundimtare. Kostaja ¢ ri-lestimil do (¢ barlet nga pala
pikéipamja ¢ s& cilés dishmohet se éshig gabim pas ri-teslimit.

19.7 Gjaié realizimit (& detyrave 8 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai auk do i shpalosin
personave (§ paautorizuar informata lidhur me metedat ¢ ndérmarrjes s prodhimit dhe operimit, (& cilat informata i kang
g€ gjaté inspekiimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20. Pagesat do 1€ bEhen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagesés qe duhet '1 behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do ©
specilikohen ne KVK,

20.2 Pagesat qe dubet 1e béhen sipas faturés se [Eshuar nga Furnizues do (€ bithen né Hogaring bankare 1¢ dhéng n Pjesén
V. Ideniifikimi Financiar, i kisaj kontrate 4é ¢ plotéson Furnizuesi. i njsjui formular, gé i bashkiéngjitet krkests pér
pagese, dubet (& pérdorel pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare,

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga duta né 18 cilén kérkesa ¢ pranucshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jetd data né & cilén debitohet ltogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do @ jet€ e pranueshme nésc nuk plowsohen njé ose mé shumé nga kirkesal
thelbésare,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t pezutlohet duke ¢ lajmiruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé auk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do 1§ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumeniet ¢ duhura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jote legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& bishet njé inspektim { menjéhershém pir
qéllim 1§ kontrollimeve tjera. Furnizues do (@ Jap€ sqarime. modilikime apo informata 1 {jera brenda 15 ditésh pas
kirkess. Perindha e pagesis do 18 Hogaritet nga data né 1€ cilén Eshi€ regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur ng
mignyrin ¢ dubur,

205 Pasi i & ket@ kaluar afati i fundit { dhignié né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagestis s¢
vonuar, rkajé inleresin pér pagesé (& vonuar me normé (g re-zbritje & zbatohet nga institucioni leshues | Kosovis ni
ditén e paré 1& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fandit, plus shtaté pike 18 perqindjes. Tnteresi pir pagesé t€ vonuar do 1@
zbatohet pér kohén q& kalor ndérmijet datés s& afalit @ fundit 6 pagests (nuk pirfshibet) dhe datés né (€ cilin debitohet
llogaria e Awloritetit kontrakiaes {piérfshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés s¢ dhitng né Nenin 20.3 do (5 japin & drejté Furnizuesit
4t ose 18 mos c realizojé kontratén, ose ta ndérprese atE, me paralajmirim prej 30 ditgsh pér Autoritetin Konteaktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 16 Jjené né plrejegiisi 8
Furaizucsit deri né pranimin e tyre (& psrkohshim,

21.2 Furnizucsi do 1'i paketoji furnizimet ashtu sic kérkohet per € parandalear démtimin apo keqisimin e gjendjes si tyre
giatg transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shié dhéné n kontrati, Paketimi duhet (@ Jeté i mjaftueshém pir @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr. ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjué tranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ci pérshiaten, nise Sshié c mundur, largBsisié st
destinacionit pérfundimear 18 Tumizimeve, dhe mundisise s¢ mungests s€ pajisjeve pér bartje (& réndé ni w gjitha pikat
ajate transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jushié pakove duhet 13 jeni né pajlim me kérkesat ¢ dhina né
minyré (€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndeyshimeve qt mund (& urdh&rohen mé voné nga autorileli kontrakucs.

214 Asnjié furnizim nuk do (& transportohet as & dorézohet nis verdin ¢ pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do Jjel& pérgjegjés pér dorézim ni vendin ¢ pranimit (& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, qe jani & nevojshme pir qéllime 18 kontratss.

21.5 Borézimi duhet ¢ konsiderohet sc 8shis bisré atsher kur ka deéshmi me shkrim q@ gshié ng dispozicion piér (& dy palét
s¢ dortzimi i furnizimeve Eshlis bEE né pajiim me kushtet ¢ koniratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa 8 jent realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiugra me shpenzime & Fugnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund €& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhefose né destinimin final ¢ malirave,

22.2 Autoriteti komrakioes, gjaté progresit (& dordzimil (& furizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhel & kets
fugint q¢ 1 urdhérojé ose 18 vendosé:



a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ éshi@ specifikuar ng urdhér, @ 16 gjitha furnizimeve
t& cilal, sipas mendimit té autoriterit kontrakeues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime 1& mira dhe 18 pirshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin ¢ mird & pajisjeve, pn marré parasysh lestet ¢ méparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
€ tyre. ose ndonjé instalim i lidhet me materialet, mijeshiéring ose dizajnin pér & cilin &shig pérgicgjis
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit & autoritetic kontraktues nuk Eshié ni pajtim me kontratén:

&) qé puna ¢ bErt ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, osc g furaizimet apo njé pjese ¢ tyre auk i plotésojné kirkesal e kontratiss.

22.3 Furaizucsi, sa mé shpejt g gshed e mundur dhe me shpenzime 6 veta, dubet ' evitojié defektet ¢ specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té ket 18 drejlé 1€ pursojé persona (jerd pir t'i
zbatuar urdhrat dhe (€ giitha shpenzimet q¢ jané pasojé e kisaj, apo g€ do 1€ shiugen pér shkak @ kisaj, Autoriteti
konlraktues do t'i zbres nga paraté qi do té paguhen ose @ cilat do 16 bishen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jang 1€ cilésisé si kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu vendosel lurnizimeve (&
vefuzuara. Shenja nuk dubet 1 jeté ¢ atille & Ci ndryshojé ato, #po ¢ ndikojé n& vlerén ¢ tyre komergiale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do i hegeé nga vendi @ pranimit, nise k8(E e kirkon awtoriteli kontraktues, brenda njé periudhe qé e
sakifson autoriteti kontraktues, dhe nésc kjo nuk realizohet ato do 16 higen me 1€ drejié me shpenzim die me rrezik (©
furnizucsit. T¢ gjitha punét q¢ pérfshijnié materialet ¢ refuzuara do (@ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.F Furnizimet do (& merren pérsipér nga Auloriteti kontrakiues kur (¢ Jjené dor€zuar né pajtim me konteatén, ' kené
kaluar o minyré € kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe @ jent autorizuar, si dhe 1@ jet& 1éshuar njt certifikaté e pranimit &
pirkohshiim osc nése konsiderohet se Eshi feshuar,

23.2 Furnizucsi mund (& b&jé kétkesg, duke lajméruar autoritetin kontrakiucs, pér njié certifikaté 1€ pranimit & perkohshim
atéherg kur furnizimet (& jend (& gatshme pér pranim 1@ perkohshifm. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionil ¢ furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérds nga kéto mé poshié:

- Ui lEshojé lernizucsit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshim me nji¢ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thing, nitse
Kjo Gshié e pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérve tjcrash, edhe datén n® 16 cilén stpas mendimit @ 4] jang pirfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 1& gatshme per pranim & pérkohshiém; osc

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas meadimit & (j ¢
kérkon Furnizuesi pér ta iéshuar certifikatin.

23.3 Nésc rrethanat ¢ jashiézakonshme ¢ bginé & pamundur 4& € vazhdokel me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim (& pérkohshim ose final, autoriteli kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
Lillg, niése Eshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1§ péreatitet brenda 30
ditgsh pas datds né 1& cilén kjo pamundési pushon 8 ekzistuari. Furnizuesi nuk do 16 nxist shfagjen ¢ kétyre rrethanave pir
& cvituar obligimin ¢ paragiljes sé furnizimeve né njé gjendje (& pérshiatshme pér pranim.

234 Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén ¢ pranimit @ pérkolishém ose 16 refuzojé furnizimet
brenda njg periudhe prej [30] ditgsh. ai do (& konsiderohet se ka leshuar certilikatén n@ ditca ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pirveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohsh&m konsiderohet se perbén certifikaté @ pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté @ pjess, Furnizuesi do 16 kel@ & drejté 18 bje kitrkesE per certifikaté @ vegintd pér secilén
picsi.

23.5 NE raste (€& dorézimit 1§ pjcsshim, Autoriteti kontraktucs rezervon (i drejlen pér @ dhing pranim (¢ pjesshim e (@
pérkohshiém.

23.6 Pas pranimit 18 pérkohshém té lurnizimeve, Furnizuesi i ¢mondon dhe § heq steukturad e pirkohshme dhe materialet qé
nuk kiérkohen mé pér pérdorim pirkitazi me realizimin e kontratés. Al githashiu do 1€ heqé ndonjié mbeturing apo pengest
dhe @ bt ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit 1@ pranimit si¢ kérkohen né kontralé,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do 1€ garantoji ¢ [urnizimet (€ jend 1€ reja, & papérdorura, & modeleve @ fundit dhe @ pErfshijé & gjitha
permirésimel ¢ kohive @ fundit né dizajn dhe materiale, peérveg nése kifrkohet ndryshe ni kontraté. Furnizeesi do (8
garantojé qé asnjé nga furnizimet 1& mos kené delckt qé shkuklohet nga dizajni, malerialel apo mjeshtéria, Kjo garanci do
(& mbetet e vielshme n8 até menyré qé sakiésohet nit KVK.
24.2 Furntzucsi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ni ndonjé piesé (¢ furaizimeve 8 cilat mund
t paragiten. apo (€ ndodhin gjaté periedhs s¢ garancist dhe € cilat

#)  rezahlojng nga pérdorimi i materiateve delektive, mjesiiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo & mirs nga Furnizuesi;

ose

by  rezuliojng nga veprimet ose mosveprimet o Furnizuesit gjalé perivdhis s& garancisé: ose

¢} shlagen gjaté ndonjé inspektimi (¢ bire nga Autoritett konlrakiues ose né emir (& tij,
24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do (a pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo (€ mund 18 praktikohet,
Perindha e garancisé pisr & gjith artikujt e ndirruar ose 1€ riparuar do i [illojE pErséri nga data né (& cilén dshi bere



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t8 autoritetit Xontrakiucs. periudha ¢ garancisé do 16 vazhdohet velm pér até piest 18
furnizimeve q& éshté adikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nigse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj dém gjatg periudhés sé garancisé. autoriteti kontraktues do 2 fajmirojé
k Furnizuesin. N&se Furaizaesi nuk arrin ta kompensojt démin nga ndonjé defekt ose nj# dém brenda afutit kohor (@
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) & korrigjojé defekiin apo démin vetd, ose (& pungsoji dike Yietér pér ta bt punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q8 duhel @
paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga ¢ dy;

b)Y n€ rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garinci nuk Gshté efckiive kirkoni g€ & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; osc

¢) L8 ndérpresé kontratén.

245 Obligimel ¢ mirémbajtjes do @ parashihen s KVK dhe né specifikimet teknike. Niése kohézgjatja ¢ periudhis s¢
g e glatpk C |

garancist nuk Sshi€ ¢ specifikuar, ajo do (& jetd 365 dilé. Periudha ¢ garancist do @ fillojé aé datén ¢ pranimit @

pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 18 Jepen ng pajtim me (& dhitnat ¢ parapara n¢ KVK, Furnizucsi
do & marré persipér (& realizojé ose 8 organizofé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1§ riparimit & furnizimeve dhe 1& sigurojé
shpejt pjes€l rezervé. KVK mund (@ sakt@sojni g Furnizuesi 1 sigurojé ndonjE ose (€ gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kang & bijng me pjestt rezerve qt i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesé rezerve (@ cilat Autoriteti Kontrakiues mund & vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qi ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast @ ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervi, dubel 1 lajmérohet paraprakishe Auteriteti kontraktues pér
Ui mund@suar q& t& blejé pjesél e kérkuara dhe. pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ piestve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do v sigurohen Autoriteti kontrakiues M pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 8 periudhis sié garancisé osc, né rastet kur ka mé lepér se njé periudh@, pas skadimit & periudhis st
fundit, dhe atgherg kr (& jené zgjidhur (& gfitha delektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'§ lgshojé Furnizuesit njé
certifikal@ 1€ pranimit pétfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datdn aé 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ (if sipas kontratés dhe né ményré & tille (& autoriteti kontrakiues & jet i kénaqur. Certilikata finale ¢
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakees brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi
tiparimel eventuale g8 jangé kérkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré 1€ HllE qE 18 jeid i kénaqur autoriteti
kentraklucs.

26.2 Konmtrata nuk do 1& konsiderchet se #shi@ realizuar plotésishl derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérlundimtare ¢
pranimil ose derisa (€ konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Furnizuesi dhe auteriteti kontraktues do ¢ mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve i dalin sipas kontratés para lshimit @ certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (&
cilat kang mbetur & parealizuara né kehin kur [Eshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
L& tilla do (€ pereakiohen duke iu refervar dispozitave 1@ kontratés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t8 ketd & drejié per kéto kompensime:
a)  démet; dhefosc
b)  ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a)  déme té pérgjithshme; ose
b)) diéme t& likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet 0E rezultojné nga zhatimi i masave (@ parapara 08 K&(E nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat & dubel Ui paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga sisuria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraklues mundet qg, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
aga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Purnizuesi né ményré pérmbajijesore nuk arein U realizojit obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;



b)  Furnizuesi dishton né pérmbushjen brend N afti @ arsyeshém & paralajméeimit ¢ dhéng nga autoriteti
kontraktues qi kérkon nga ai 1 evitojs ndoijé neglizhencd apo déshtim pir & realizuar obligimel ¢ vela sipas
kontratls, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢)  Furnizuesi refuzon ose dshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhiina nga autoriteti
kontrakiues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nénkonlralén pa autorizim nga Autorileti kontraktues;

¢)  Furnizuesi falimenion ose &shié duke u mbyltur: punge e tij jané duke u administruar nga giykatat. ka hyré ng
marréveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
Eshije, ose @shté ni ndonjé sitwaté analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé nis
legjislacionin apo né rregulioret nacionale:

Furnizucsi Sshee dénuar pir nje shkelje & ka 1& b&j& me sjclljen )FO[‘CSEOI’IZ“{:, Ermes njé giykimi g ka fuginé ¢
E o L EL E=1 l
res f”([l‘(.'(”{l'.

g)  Furnizuesi éshié shpallur fajtor per sjetje 18 réndé @ keqge jo profesionale (& déshmuar me clartdo mjeti t cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizucsi i &shi¢ atnshtruar nje giykimi qé ka foreén ¢ res judicata pEr mashtrim, korrupsion, pérfshirje no
ndonj& organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet yettr ilegal € i démton interesat financiare @ Komuniteiove:

i) Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjetir & prokurimit ose procedure 1¢ dhénies sé njé sranti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklarvar se ka biri shkelje scrioze 18 konuatés pér mosrealizim (& obligimeve © veta
kontrakiuesc;

B (€ giitha modifikimet organizative Q¢ perlshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kentrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratiss:

K} shiagel ndonjé paafiési Geter ligjore gi i pengon realizimit 1€ kontratis:

) Furnizuesi nuk arrin (8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi Q€ ¢ jep garancing apo sigucimin
mé & hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshi@ ni giendje Ui plotisoji zotimel ¢ Lij,

28.2 Ndérprerja do (& bthet pa paragjykim ndaj (€ drejlave apo mundisive tjera (8 Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit
sipas kontrai€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontra@ {jetér me njé pald & treté né omir @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pie 6 shiyré pérmbushjen duhet & pushoji sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavargsisht nga detyrimet g mund (& jeni paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit (¢ njoftimit 1 ndérpeeries s& kontrads. do ta udhézojé Furnizuesin q@
ndérmareg hapa & menjehershém pér ta pérmbyllur ekzekulimin ¢ furnizimeve né ményre @ shpejté dhe (€ rregullt dhe pér
ti zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (& ndérpretjes, auloriteli Kontraktues, sa mé shpejt & (€ jeté e mundur dhe 0@ prani & Furnizuesit ose 18
pérfagisuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé nji raport mbi furnizimel ¢ dorézuara dhe punés
SE realizuar dhe 18 b&jE rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe t8 papérdoruea, Do pirgatitet edhe ajeé deklarats ¢
pavave q& duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qt i ka borxh Furizuesit Autoritetit konteakiues né datin e ndérprerjes
s Kontralis.

285 Autoriteti kontraktues nuk do t@ Jet® i obliguar 1@ bijE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 8 jend pérlunduar
Turnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket 16 drejie & marrg nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 6 furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& duhet €1 paguhet Furnizuesiy para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontrattn, ai do (& kel (& drefté (& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jani
shkaktuar nén kushiet e kontratés & parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ks paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndirpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiucs:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhel 1& paguhen né ndonji cortifikat@ @ leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimil (& afati @ Tundit.

= vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojié obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorBzimin e furnizimeve, ose ndonji pjest & tyre, pér mé tepér se 180 dilg, pér arsye (¢ nuk jang
specitikuar né konteaté ose g nuk mund i atribuohen Furnjzuesit,

29.2 Ndémprerja do € bihet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizucsit.

29.3 N rust 1 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) 1o Scksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pir humbje ose diém q¢ mund 7 jet shkakivar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ki biré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saf sipas kontralés nigse realizimi




i obligimeve (¢ Lilta parandalohet nga ndonjé agjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas dalés kur
kontrata hyn né [ugi.

30.2 Pér géllime & kétj Neni, termi "fored madhore” do (@ thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objeklil ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat, rehelimet. rastet e
dhunés, epidemité, mrishaitjet ¢ tokés, Wrmetet. shuréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g8 Sshts perte) kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund @ pérbaltohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar (& heqt doré nga garancia ¢
realizimil. démel ¢ fikuiduara ose ndérprerja pEr shkak (€ shkeljes atise, dhe deri ni até masé sa, vonesa ¢ 1§ ¢ realizimit
osc ményré tjetdr déshiimi pér (& realizuar obligimet ¢ 1ij me kontraté Sshié rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Giithashis, pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autorileti kontrakiues nuk do 18 fetd i detyruar 8 paguiji
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nésc dhe deri ni
al mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1oj Getér i dEshtimil pér & Kryer obligimet ¢ (ij &shté rezubtat i forces
madhore.

30.4 Nése ndonjiéra palé konsideron s ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur e cila mund 1E ndikojé né realizimin ¢
oblighmeve @ saj, menjcheré do la lajmirojd palén tjetér, duke dhéng @ dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen ¢
mundshme dhe cfektin & kané gjasa ta ken@ rrethanat, Pérveg nése udhizohet ndryshe nga auloritetl kontrakiues me
shkrim. Furnizuest do (& vazhdojé (i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratgs pérderisa @shié mjall praktike, dhe 1&
angazhoji (& gjitha mjelet e arsycshme alternative pigr (8 plotésuar ndonjé obligim qé agjarja ¢ forcls madhore & mos ¢
pengojé alé gjatdé punés. Furnizucsi nuk do té zbatojé mjete (€ tilta alternative pirvee nése udhitzohet ta bEjt ke nga
autoriteti kontraktues

305 Nédse Furnizuesi shkakton kosto ploiésucse gjaté zbatimit (& urdhrave 1@ autoritetit konteakiues ose gjalé perdorimit
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saf do & certifikohet nga auloriteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Paltt duhet Ui bgjng (& gjitha pirpicke pér ¢ zgjidhur né ményré migssore 18 gjitha mosmarréveshjet gé mund @
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta ljmérojné ajtra Getrén me shkrim piér
géndrimet e tyre né mosmarréveshije dive pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojni se éshté ¢ mundshme. Nise cilado palé ¢
sheh (€ dobishme, palél do té takohen dhe 16 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgiigjet kérkests pir
zgfidhjc migEsore brenda [5 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale qE jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do (& jets 30
diE mga illimi i procedurés. Nésc pérpjckja pér 18 arritur zgjidhje miqesore digshion osc nése pala déshton 1& pergjigjct me
koh ndaj kérkesave pisr zgjidhje. 6 dyja palét do (& jenE & lira 1& vazhdojni n& fazén ¢ ardhshme @ procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarriveshjes duke ¢ lajméruar tjctrén,

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishion, palél mund 1& merren vesh & pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihel zgfidhja brenda 30 ditésh pas fillimit @ procedurés
st pajtimit. secila palé do (& ketd (& drejtis vazhdojé né fazén ¢ ardhishme 1€ procedurBs si zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

2.1 Ntse nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurs miqésore pér zgjidhje 1@
moseruréveshjes, secila palé mund 18 kérkoj:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrini ni pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te koniratés palét dubet ¢ vendosin pir ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-715-1-3-6/C719

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojngé KPK. Sa heré qé ka njé konlfliki, dispozital kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevantef

Kushtet e Pérgjithsiune (€ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet ¢ Kosovés g& jang né lugi do & zbalohen pér & gjitha ¢éshtjet g
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jed gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jet@ gjuhet zyrlare sipas ligjit
- . 9.1 NA
Siguria e ckzekutimit
.. . 11 Deri me date 20.12.2023. duhet te behet liferimii mallit, nga data ¢
Programi i ekzekutimit L ) :
= nenshkrimit te kontrates.
Talimet dhe marréveshjet | £2.1 Cbligim i OF.
doganore
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihen per furnizime te ritla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Da te behen nga menagjeri i projektir dhe mbikgyresi { kontrates nga AK,
Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Esheref Iftimani
Menagjer mbikqyres { kontrates nga ana e AK eslhte; Vetim Ramadani
Menagjer i projekiit nga ana ¢ OF eshie:Shaip Mustafa
Pagesa 20.1 Do te ckzekulohel me nje raport te menagjerit te projektit dhe raporl e
pranimil te mallil nga ana ¢ komisionit te cilin ¢ cakion ZKA-ja.
Dorézimi 213 Behet ne Kuvend Konwmnal -Dragash
Obligimet ¢ garancionit 24.1 NA
4.5 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
s .. 25.1 Jepni detajet e shérbimit pas shities gé Furnizuesi et 1¢ sighrof
Shérbimel pas shitjcs ["p A . o pa ) Saes e rHzhest dz.r.lz re Hsiro] dhe
: pércaktaf raportin e sigurisé sé ekgefutimit 1 cakinar pér kité akiiviter]
e 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja migésore ¢ foa o
- . Drejtésisé
mosmarréveshjes
321 [shéno te dyjal

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilal mund © lindin gjalg
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk ésht® e mundur 8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




Furnizimi me matertal higjienik - Dragash

Cmim |Cmimi
Njésia | Sasia iper [total me
R.Nr  Pershkrimi artiklu njesi |TVSH

1|Air wick-aroma mbushes cop 40 3.5] 140.00
2|Air wick aparat cop 10 1 10.00
3|Dezodorant per WC cop 100 0.65 65.00
4|Dezinfektuses per wc cop 500 0.9] 450.00
5|Dorza hidjijenik 1/100 pako 70 245 17150
6|Dorza te trash cop 50 0.45 22.50
7|Leter kuxhine cop 300 0.25 75.00
8|Leter per duar cop 700 0.7} 4%0.00
SiLeter per tualet (wc) 8+2 pako 200 0.85] 680.00
10|Sapun aromatik per duar cop 500 0.2] 100.00
11|5apun aromatik per wc cop 300 0.35] 105.00
12|Sperj per xhami 1/750 m| cop 300 0.65] 195.00
13|Shampon per duar 1/1000 mi cop 300 0.68] 204.00
14|Zbardues 1/1000 ml cop 100 0.65 65.00
15| Deterxhent prasak 1/3 kg cop 30 3 90.00
16|Leter toaleti per aparati cop 200 0.5] 100.00
17|Aparat per leter wc cop 10 9 90.00
18;Shampon per aparat per aparati cop 40 2 80.00
19|Domestos 1/750 ml cop 300 0.95 285.00
20|Tharti HCL 1,/1000 ml cop 200 0.7 140.00
21|Vim 1/750 gr cop 200 0.4 80.00
22|Civ 1/750 ml cop 200 0.85 170.00
23|Gota plastikes 1/100 cop 50 0.6 30.00
24(lecka cop 30 0.3 9.00
25|Lecka per monitori cop 10 0.2 2.00
26| Mini spuzha cop 200 0.07 14.00
27{Pastrues krem per siperfage 1/1000 m! cop 200 0.7] 140.00
28|Pastrues per mobile cop 100 1| 100.00
29|Sprej anti insekti cop 200 0.9] 180.00
30|Shampon per dusheme cop 300 0.6f 180.00
31{Shpuza te madh cop 500 0.3] 1s0.00
32{Trolecka cop 20 0.3 6.00
33|{Thes PVC 1/1035 | cop 200 0.3 60.00
34(Thes PYC 1/10 120 | cop 120 0.45 54.00
35|Thes PVC 1/10 240 cop 120 0.7 84.00
36/|Pastrues per celik 1/500 ml cop 70 1.2 84,00
37|Brusha per wc me mbajtes cop 100 0.8 80.00
38|Brusha per xhami cop 80 0.8 64.00
39|Fshise dores te tjesht cop 200 0.85§ 170.00
40|Fshise me bishte cop 200 1| 200.00
41|Fshisa me lopata cop 250 1.2}  300.00
42|Gerujes cop 20 0.85 17.00




43|Gjogera me fija cop 90 1 90.00
441Gjogera me papuga cop 90 1.3} 117.00
45{Kova plastikes 10 | cop 120 i} 120.00
46|Kova plastikes per gjoger cop 100 1.75§ 175.00
47|Shampon per floka 1/1000 ml cop 70 13 91.00
48{Shiojca-tepiha cop 100 1.4] 140.00

Totali me TVSH: 6465




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragas / Dragas Municipality
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Dragash

Kryetari | Komunes.ng bazg (€ nenit E3 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 ptr Veéqeverisjc Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikits s¢ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtimy me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregultave dhe Udheruesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per ©135eFurnizimi me material
higjienik - Dragash me numér identifikues: 621-23-12272-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-135-
136.

Esheref Itimani -caktohet menagjer | kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres | drejleperdrejt [ menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard tc miratuar nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ {e dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje t¢ nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyliljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

exhet Xhelading

Vendimi u dérgohet:menagjeril te projekti,
Mbikgyresit te konteates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryctarit).



